Inquisicio capta coram Simone de Grymesby Escaetori Domini Regis citra 
Trentam abud Corbrigge die sabbati proxima ante festum Assumpcionis beate 
Marie Virginia anno regni Hegis Edwardi tercii a .conquestu secundo per sacra
mentum Roberti Hyd win west, Willielmi de Eggiscliffe, Roberti- de Lumley, 
Simonis de Waskerley, Johannis filii Alicide de Corbrigge, Williehni de Hydewin, 
Willielmi filii Ade, Johannis de Bechefeld, Ade de Oockefeld, Ade de Aydene, 
Willielmi de Ovington, et Thome Hunter, Juratorum, si sit ad dampnum vel preju
dicium Domini Regis predicti ant aliorum si idem Dominus Rex concedat 
Nicholao de Hoghtone quod ipse-duo messuagia quater viginti et decern acras 
terre et viginti solidatas redditus cum pertinentiis in Hedone on the Walle et 
Whittecestre dare possit et assignare Abbati et Conventui de Albalanda ad 
-inveniendum quendam capellanum divina pro anima ipsius Nicholai et animabus 
patris et matris ac aliorum antecessorum suorum et omnium fidelium defunctorum 
in ecclesia parochiali de Hedone on the Walle singulis diebus celebraturum, 
Habendum et tenendum ipsis Abbati et Coventui et successoribus suis imper- 
petuum, necne. Qui dicunt super sacramentum suum quod non est ad dampnum 
nec prejudicium Domini Regis nec aliorum. Item dicunt quod pxedicta terra 
tenementa et redditus tenentur de Johanne de Langcastre per servicium ij s. per 
.annum pro omni servicio et dicta messuagia et terra valent per annum, in 
omnibus exitibus juxta verum valorem xxx s. Et dicunt quod predictus Johannes 

■ de Langcastre est medius inter'dominum Regem et ipsum Nicholaum de tene
mentis predictis. Et dicunt quod adhuc remanent penes dictum Nicholaum 
unum messuagu im et xxiiij acras terre in Whittecestre et unum messuagium- et 
xx acras terre in Hydewinwest ultra donacionem et assignacionem predictas et 
dicta messuagia et xxiiij acre terre in Whittecestre tenentur de Johanne de 
Langcastre per servicium trium denaviorum ad Wardam castri Novi Castri 
super Tinam et' quo ad cornagium per annum et valent per annum in omnibus 
exitibus xxiiij s. Et predicta messuagia et xx acre terre in Hydewynwest 
tenentur de Roberto de Hydewin per servicium ij <?, ad predictam Wardam 
et obsli quo ad cornagium per annum et valent per annum in omnibus exitibus 
xvj s. Et dicunt quod predicta terre et tenementa eidem Nicholao ultra 
donacionem et assignacionem predictas remanentia sufficiunt ad consuetudines 
et servicia tarn de predictis messuagiis terra et redditu sic datis quam de aliis 
terris et tenementis sibi retentis debita facienda et ad omnia alia onera que 

• sustinint et sustinere consuevit juxta tenorem brevis. Et dicunt quod idem 
Nicholaus in assisis juratis et aliis recognicionibus quibuscumque poni potest 
prout ante donacionem et assignacionem predictas poni consuevit. Ita quod 
patria per donacionem et assignacionem predictas in ipsius Nicholai defectum 
magis solito non oneretur seu gravetur. In cujus rei testimonuim predicti Jurati 
sigilla sua apposuerunt huic Inquisicioni. Datum apud Corbrigge die et anno 
supradictis.

[Endorsed.] Fiat-per finem quinquaginta solidorum.

Lord Treasurer's Remembrances of Exchequer. Originalia. Roll 22.
3 Ed. III . Northumbr. in r° vjt0. (Public Record Office.)

For the consideration o f oQs., the King, at Wallingford, on th e  23 rd o f April, 
1329, grants a license to Nicholas de Hoghton to give these lands, -fyc,, to he held 
in mortmain. - (

Grossi fines.
Nicholaus de Hoghtone finem fecit cum Kege per quinquaginta solidos pro 

licencia habenda dandi et assignandi laicum feodum in Hedone on the Walle et 
Whittestre ad manam mortuam habendum. Teste Kege apud Walyngford xxiij 
die Aprilis.

D.

Lease of the Great Tithes of Heddon Parish, dec., to George Mason, 
A.D. 1590. 

(From the original in 'the Library of the Society of Antiquaries of 
Newcastle-upon-Tyne).

Queen Elizabeth at Westminster, on the 2\st o f  March, 1590, grants by letters 
patent, a Lease fo r  21 years to George Mason,gent., at the old rent o f £11 17s. Ô d., 
o f  the tithes o f  grain o f Heddon-on-the- Wall, Eachwich, Hedwin, Whitchester, 
and Houghton Close and Grange, together with the tithe barm o f Heddon and 
Eachwich, and the tithes o f salmon at Heddon, as these were lately held by Roger 
M itford and Edmund Claccton, at the rent o f  & 5 ; also all the other possessions 
o f the monastery o f  Blanchland at Heddon, which they have held at the rent o f 
£7, including the right o f digging and drawing eoal and other ore with wayleave 
and staithleave ;  and likewise the tithe o f  these premises amounting to £2 17 s. 0\d.

Elizabeth dei gratia Anglie, francie et hibernie, Regina, fidei defensor, &c. 
Omnibus ad quos presentes Litere pervenerint salutem : Cum quidam vetus 
annualis redditus Quatuordecem librorum septemdecem solidorum et unius oboli 
pro premissis inferius specificatis jamdiu abhinc fuit responsus et decimis inde 
cujusdam summe Quinquaginta septem solidorum et unius oboli nunc multisque 
Annis preteritis racione cujusdam ‘dimissionis de quibusdam Rogero Mitforde 
et Edmundo Claxton facte, Sciatis igitur quod nos pro eo quod dilectus Subditus 
noster Georgius Mason generosus predictum annualem redditum Quatuordecem. 
librorum septemdecem solidorum et unius oboli pro premissis respondere ofiert, 
de Avisamento dilectorum et fidelium Consiliariorum nostrorum Willielmi 
Baronis de Burghley Thesaurarii nostri Anglie, Johannis Fortescue Armigeri 
Subthesaurarii Curie Scaccarii, ac Rogeri Manwoode militis Capitalis Baronis 
ejusdem Scaccarii, Tradidimus concessimus et ad firmam dimisimus, ac per 
presentes tradimus concedimus et ad firmam dimittimus prefato Georgio Masone 
omnes illas decimas nostras- granorum annuatim et de tempore in tempus pro- 
venientes crescentes sive renovaturas intra villas et campos de Heddone super 
murum, Echewyk, Hedwyne, Winchester, Houghtone Close et Grainge, in 
comitatu nostro Northumbrie, ac horrea decimalia de Heddon et Echewyk 
predictis cum uno gardino eidem horreo decimali de Echewyk spectanti ac 
decimas nostras Salmonum de Heddon predicto, cum omnibus et singulis eorum 
pertinentiis universis modo vel nuper in tenura sive occupacione dictorum Rogeri 
Mitford et Edmundi Claxton vel assignatorum suorum seu assignatorum eorum

alterius annuali redditu Quinque librorum, Necnon omnia ilia terras, tenementa, 
domos, cotagia, clausa, piscaria, prata, pasturas, moras, communia pasture, terras, 
arrabiles, medietatem molendini aquatici, insuper et woodhames, cum omnibus 
aliis proficiis, easimentis, et commoditatibus eisdem premissis spectantibus sive 
pertinentibus, scituatis et existentibus in villa campis territoriis ‘et bund is de 
Heddon super murum predicto, Necnon libertatem fodiendi et hauriendi intra 
libertates et bundas predictas carbonem lapideum sive aliquod aliud genus de le ore 
ibidem, unacum Waileve et staitbleve per et trans campos et bundas predictos 
pro cariagio eorundem, modo vel.nuper in tenura sive occupacione dictorum 
Rogeri Mitforth et Edmundi Claxton vel assignatorum suorum seu assignatorum j 
eorum alterius annuali redditu Septem librorum, Que omnia et singula premissa ' 
nuper monasterio de Blauncheland in dicto comitatu perfcinencia et spectancia ac 
parcellas possessionum inde quondam existentes ac omnia et singula domos, 
edificia, structuras, horrea, stabula, columbaria, hortos, pomaria, gardinos, terras, 
tenementa, prata,- pascua, pasturas, lezas, brueras, communia, vasta, jampna, 
mariscos, aquas, aquarum cursus, gurgites, ripas, stagna, vinaria, piscaria, 
piscaciones, proficia, commoditates, advantagia, emolumenta, bereditamenta 
nostra quecunque cum eorum pertinenciis universis aut cum eisdem seu eorum 
aliquo vel aliquibus antebac usualiter per redditum inferius in bis presentibus 
literis nostris patentibus reservatum dimissis, locatis, babitis, cognitis, acceptis, 
usitatis, occupatis, seu reputatis existere, Exceptis tamen semper et nobis 
heredibus et successoribus nostris omnino reservatis omnibus grossis. arboribus, 
boscis et subboscis premissorum, Habendum et tenendum predictas decimas 
granorum et cetera omnia et singula premissa superius per presentes dimissa cum 
eorum membris et pertinenciis universis, exceptis prius exceptis, prefato Georgio 
Masone executoribus et assignatoribus suis a festo Annunciacionis beate Marie * 
virginis proxime futuro usque ad finem termini et per terminem viginti et unius 
Annorum extunc proxime sequentium et plene complendorum, Reddendum inde 
annuatim nobis beredibus et successoribus nostris Quatuordecem libros septem
decem solidos et unum obolum legalis inonete Angelie ad festa sancti Micbaelis 
Arcbangeli et Annunciacionis beate Marie virginis ad manus Ballivorum vel 
Receptorum premissorum pro tempore existencium per equales porciones 
solvendos durante termino predicto. Et predictus Georgius Masone, executores, 
et assignatores sui omnia domos et edificia ac omnia sepes, fossata, inclusa, 
littora, ripas, et muros maritimos, necnon omnes alias necessarias reparaciones 
premissorum in omnibus et per omnia de tempore in tempus totiens quotiens 
necesse et oportunum fuerit sumptibus suis propriis et expensis bene et 
sufficienter reparabunt, supportebunt, sustiniebunt, escurebunt, purgabunt, et 
manutenebunt, durante termino predicto ac premissa sufficienter reparata et 
manutenta in fine termini dimittent. Et Volumus ac per presentes concedimus 
prefato Georgio Masone, executoribus, et assignatoribus suis quod bene licebit eis 
de tempore in tempus capere precipere et habere de in et super premissis cre- 
scentibus competens et sufficiens houseboote, hedgboote, fyreboote, ploughboote, 
et carteboote ibidem et non alibi annuatim expendendutn et occupandum 
durante termino predicto, Et quod babeant materiaturam in boscis et terris 
premissorum crescentem ad et versus reparaciones domorum et edificiorum 
premissorum per assignacionem et supervisionem Senescalli seu Subsenescalli aut 
aliorum officialium nostrorum ibidem pro tempore existencium durante termino 
predicto. Proviso semper quod si contigerit predictum redditum superius per 
presentes reservatum a retro fore non solutum in parte vel in toto per spacium 
Quadraginta dierum post aliquod festum festorum predictorum quout prefertur 
solvi debeat quod tunc et deinceps bee presens dimissio et concessio vacua sit ac 
pro nullo babeatur Aliquo in presentibus incontrario inde non obstante Aliquo 
statuto, actu, ordinacione, provisione, proclamacione sive restrictione incontario 
inde antebac babito, facto, edito, ordinato seu proviso, Aut aliqua alia re, causa, 
vel materia quacunqe in aliquo non obstante. In cujus rei testimonium has 
literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipsa apud Westmonasterium 
vicesimo primo die marcii Anno regni nostri Tricesimo secundo et per breve de 
privato sigillo &c. Buggyn.